
 
 

UCHWAŁA NR 353/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 
w sprawie umorzenia należności pieniężnych przypadających Domowi Dziecka w Policach 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr  173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887  
i Nr 217, poz. 1281) oraz § 4 w związku z § 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 4, § 6 ust. 2 pkt 4 i § 11 ust. 1 
uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Umarza  się  należności  pieniężne  przypadające  Domowi  Dziecka  w  Policach  z  tytułu 

należności głównej oraz odsetek naliczonych w związku z nieuregulowaniem przez dłużników 
zobowiązań pieniężnych, w łącznej kwocie 13 881,90 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 
               

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka w Policach.  
   

§ 3. Nadzór  nad  wykonaniem  uchwały  powierza się odpowiednio Wicestaroście Polickiemu 
oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                               
w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

  
Natomiast zgodnie z § 4, § 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 4, § 6 ust. 2 pkt 4 oraz § 11 ust. 1 uchwały  

Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych  
mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040): 
1) organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

głównej oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych 
należności bez względu na wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłat innych należności ubocznych jest Zarząd; 

2) należności mogą być umarzane w całości, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie,  
że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia  
i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

3) umorzenie należności może nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika, z zastrzeżeniem ust. 5; 
4) przesłanki umorzenia należności powinny być udokumentowane w szczególności protokołem 

sporządzonym przez powiatową jednostkę organizacyjną, zaopiniowanym przez radcę 
prawnego, stwierdzającym, że przewidywane koszty procesowe i egzekucyjne związane  
z dochodzeniem i egzekucją należności byłyby równe lub wyższe od jej kwoty; 

5) umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie pisemnej,  
na podstawie przepisów prawa cywilnego. 
 
W związku z licznymi trudnościami w wyegzekwowaniu od dłużników zaległych należności 

pieniężnych, przypadających Domowi Dziecka w Policach na podstawie umowy darowizny  
z dnia 30 czerwca 1999 r. zawartej z Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń S.A. I Inspektorat  
w Szczecinie, Dyrektor Domu Dziecka w Policach, pismem znak: DDz./JSz/499/2012 z dnia  
11 maja 2012 r., zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach „z prośbą o umorzenie kwoty  
5 889,00 (...) z tytułu przedawnienia roszczeń”. 

W ww. piśmie Dyrektor Domu Dziecka w Policach wskazuje na całkowicie nieskuteczną  
do tej pory próbę wyegzekwowania od Jarosława Jaroniewskiego i Jana Rozdziela należności 
zasądzonej wyrokiem sądu z dniu 19 lutego 2002 r., wydanym w sprawie o sygnaturze  
akt: II C 1275/01. 

 
W dniu 12 października 2012 r. pismem znak: DDz/JSz/1058/2012 przekazana została  

do Referatu Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Policach opinia prawna dotycząca 
prawnych możliwości przymusowego wyegzekwowania należności objętych wyrokiem. Na jej 
podstawie Dyrektor Domu Dziecka w Policach w dniu 27 listopada 2012 r. sporządziła, 
zaopiniowany przez adwokata protokół, który następnie przekazano pismem znak: 
DDz/JSz/1249/2012. Z protokołu tego wynika, że wszczęcie postępowania egzekucyjnego 
 



mającego na celu wyegzekwowanie powyższej należności stwarzałoby ryzyko skutecznego 
wystąpienia przez dłużników z powództwem egzekucyjnym i podniesieniem zarzutu 
przedawnienia, a co za tym idzie pozbawienia wyroku wykonalności. Roszczenie Domu Dziecka 
w Policach przeciwko pozwanym przedawniło się z upływem 19 lutego 2012 r. Ponadto zachodzi 
uzasadnione przypuszczenie, że wszczęcie postępowania egzekucyjnego wygenerowałoby 
koszty, które mogłyby nie zostać zwrócone przez dłużnika.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe dla 

budżetu Powiatu Polickiego w postaci zmniejszenia możliwych do osiągnięcia dochodów.  
 


